
 

 

 
 

Il Direttore 
 
  

Visto  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.645 del 23/11/2016; 

Visto  il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840/2013, ed in 
 particolare gli artt. 2,3 e 8; 

 
Visto  il D.D. n. 405 del 11.07.2022 con il quale è stato rinnovato il Master di Il livello di durata 

annuale in “Inquinamento ambientale: rischi e strategie diagnostiche per la tutela 
della salute ambientale e dell’uomo” organizzato dal Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali Biologiche e Farmaceutiche dell’Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli”; 

 
Visto  il verbale del Consiglio Scientifico del Master del 24.06.2024, con il quale è stata 

approvatala la programmazione didattica e finanziaria del Master di II livello di durata 
annuale in “Inquinamento ambientale: rischi e strategie diagnostiche per la tutela della 
salute ambientale e dell’uomo”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 19 del 27.06.2024, con la quale sono stati 
ratificati gli atti del Consiglio Scientifico del Master; 

 Visto  il Bando emanato con proprio D.D. rep. 440 del 05.07.2024 per l’affidamento di n. 12 
incarichi per lo svolgimento di attività didattico-laboratoriali;  

Visto  il verbale redatto in data 18.07.2024 dalla Commissione esaminatrice nominata con 
medesimo D.D n. 440/2024.   

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in premessa  
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della valutazione comparativa per titoli finalizzata al conferimento di n. 
12 incarichi di tutorato per attività didattico-laboratoriali per il Master di II livello in “Inquinamento 
ambientale: rischi e strategie diagnostiche per la tutela della salute ambientale e dell’uomo”; 

Art. 2 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dal Bando in argomento, 
è approvato il conferimento di n. 11 incarichi di cui al precedente art.1), ai candidati valutati 
idonei, come da schema stilato dalla Commissione valutatrice, che di seguito si riporta: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Ambito Didattico Ore Candidato Importo 

Omnicomprensivo 
Microinquinanti e inquinanti emergenti nelle matrici 
ambientali (3 CFU) – docente di riferimento delle 
attività didattico-laboratoriali Prof. Pasquale IOVINO     

4 Simona Galoppo € 103,08 

Microinquinanti e inquinanti emergenti nelle matrici 
ambientali (3 CFU) – docente di riferimento delle 
attività didattico-laboratoriali Prof. Lucio 
ZACCARIELLO   

3 Giovanni Falco € 77,31 

Monitoraggio ed effetti degli inquinanti sulle catene 
trofiche (9 CFU) - docente di riferimento delle attività 
didattico-laboratoriali Prof.ssa Filomena Loredana 
CIARMIELLO   

6 Laura Alberico € 154,62 

Monitoraggio ed effetti degli inquinanti sulle catene 
trofiche (9 CFU) - docente di riferimento delle attività 
didattico-laboratoriali Prof. Antimo DI MARO    

8 Maria Giuseppina 
Campanile 

€ 206,16 

Monitoraggio ed effetti degli inquinanti sulle catene 
trofiche (9 CFU) - docente di riferimento delle attività 
didattico-laboratoriali Prof.ssa Margherita 
LAVORGNA   

6 Elena Orlo € 154,62 

Esposizione Ambientale, Prevenzione e Stili di Vita 
(14 CFU) – docente di riferimento delle attività 
didattico-laboratoriali Prof.ssa Lucia ROCCO     

10 Nessuna domanda  

Esposizione Ambientale, Prevenzione e Stili di Vita 
(14 CFU) – docente di riferimento delle attività 
didattico-laboratoriali Prof.ssa LANNI/Prof.ssa 
SENESE      

8 Arianna Cuomo € 206,16 

Esposizione Ambientale, Prevenzione e Stili di Vita 
(14 CFU) – docente di riferimento delle attività 
didattico-laboratoriali Prof. Generoso Luca 
COLUCCI        

5 Iolanda Camerino € 128,85 

Esposizione Ambientale, Prevenzione e Stili di Vita 
(14 CFU) – docente di riferimento delle attività 
didattico-laboratoriali Prof.ssa Mariateresa 
GENTILE         

5 Ida De Chiara € 128,85 

Epidemiologia Molecolare e Biomakers (7 CFU) - 
docente di riferimento delle attività didattico-
laboratoriali Prof.ssa Marina ISIDORI      Isidori 

10 Angela Di Matteo € 257,70 

Epidemiologia Molecolare e Biomakers (7 CFU) - 
docente di riferimento delle attività didattico-
laboratoriali Prof.ssa Bruna DE FELICE       

7 Federica Farinella € 180,39 

Bioremediation: Il ruolo dei microorganismi nella 
depurazione di acque e suoli contaminati (8 CFU) - 
docente di riferimento delle attività didattico-
laboratoriali Prof.ssa Claudia CINIGLIA/Prof. Marco 
RACE/Dott. Marco DEO/Prof.ssa Stefania PAPA     

25 Concetta Auciello € 644,25 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Art. 3 
Il presente provvedimento è pubblicato sui siti web di Ateneo e di Dipartimento (sezione altri bandi)  

 
 

  
 
                  Il Direttore del Dipartimento  
                   Prof. Antonio Fiorentino   


		2024-07-22T12:23:56+0200
	IT
	Antonio Fiorentino




